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همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر
محصول جدید بیمه سرمد رونمایی شد 

همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر، آیین رونمایی محصول جدید شرکت بیمه سرمد با عنوان بیمه مستمری و بازنشستگی »سرآمد« 
برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد در این رونمایی که با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان و جمعی از مدیران 
شرکت بیمه سرمد برگزار شد دکتر سید محمدمهدی بهشتی نژاد با اشاره به تغییرات نسلی، به تولید محصولات به روز و جذاب 

برای نسل جدید تاکید کرد و تکمیل زنجیره محصولات برای شبکه فروش را لازم دانست.
ایشان محاسبات فنی و تولید را شروع فرآیند به ثمر نشستن یک محصول بیمه ای توصیف کرد و گفت: با توجه به تغییرات 
در سبک فروش بیمه نامه با وجود ابزارهای جدید نحوه ارائه و فروش محصول از اهمیت ویژه ای برخوردار است تا محصول به 
بلوغی که لازم است برسد. بهشتی نژاد با تاکید بر پتانسیل بانک صادرات به عنوان مزیت رقابتی موجود، از تیم فنی و معاونت 
بازاریابی و شعب و همچنین شبکه فروش خواست تلاش خود را در جهت به ثمر نشستن محصول جدید بیمه سرمد به کار گیرند 
تا سرآمد صنعت گردد. در ادامه مراسم محمد زاهدنیا عضو هیات مدیره و ناظرحوزه فنی و فروش بیمه سرمد با تاکید برخرده فروشی 
و توجه به شبکه فروش گفت: شرایط جامعه به سمتی پیش رفته که شرکت های بیمه را ملزم به خلق محصولات متنوع در حوزه  بیمه های زندگی می کند که 
شرکت بیمه سرمد نیز می بایست فعالیت در این حوزه را دوچندان کند. وی رمز موفقیت شرکت را در نوآوری و خلاقیت اثرگذار دانست و عنوان کرد: رسیدن به 
یک شبکه فروش اثرگذار نیازمند تلاش، برنامه ریزی و تدوین استراتژی منظم و منسجم و خلق محصولات جدید است. در بخش دیگری از آیین رونمایی سید 
مهدی احمدی یکی دیگر از اعضای هیات مدیره با اشاره به درخواست های مکرر شبکه فروش و نمایندگان به عنوان مرکز و محور شرکت افزود: یکی از موضوعاتی 
که نمایندگان به عنوان خط مقدم فروش تاکید زیادی به آن داشتند تنوع در ارائه و به روز بودن محصولات بیمه ای بوده است به همین منظور طراحی محصول 
جدید بیمه ای نیز در راستای راهبرد و پیاده سازی همین استراتژی صورت گرفته است. فرهادسرشت مدیر بیمه های زندگی بیمه سرمد ضمن ارائه توضیحات فنی 
و شرایط صدور بیمه نامه مستمری سرآمد از تلاش های تیم مدیریتی و کارشناسی بیمه های زندگی و اکچوئری در تولید محصول تشکر کرد. در پایان با صدور 

اولین بیمه نامه، صدور محصول بیمه ای سرآمد رسماً آغاز شد.

با هدف توسعه اشتغال در بستر فضای مجازی و توانمندسازی مددجویان
حضورفعال بانک پارسیان در نخستین رویداد »فناوری های نوین در احسان و نیکوکاری« 

نخستین رویداد »فناوری های نوین در احسان و نیکوکاری« با هدف توسعه اشتغال در بستر فضای مجازی و توانمندسازی 
مددجویان، برای نخستین بار با همت کمیته امداد امام خمینی)ره( ، معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران )ایرانداک( و مشارکت بانک ها و شرکت های پرداخت و 
شرکت  های دانش بنیان طی دو روز در 30 دی و 1 بهمن ماه در سالن فجر ساختمان مرکزی کمیته امداد خمینی )ره( 
برگزار شد و بانک پارسیان به همراه صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان در این رویداد به عنوان حامی حضوری 

فعال داشت.
این بانک با رویکرد ایجاد اشتغال و توانمندسازی مددجویان کمیته امداد و فراگیری مالی به ویژه برای اقشار نیازمند 
با پرپایی غرفه در بخش نمایشگاهی این رویداد، به ارائه توانمندی ها و محصولات و راهکارهای نوین خود در این حوزه، 

پرداخت.
در مراسم اختتامیه این رویداد، از بانک پارسیان با حضور ریاست محترم کمیته امداد و جمعی از مسئولین تقدیر به 

عمل آمد. 
با توجه به اینکه حرکت به سمت توسعه و تکمیل فرآیندی "امداد هوشمندانه" در کمیته امداد امام خمینی )ره( یکی از برنامه های اصلی مصوب 
در برنامه هفتم توسعه کشور است، لذا این رویداد بستر مناسبی برای ارائه دستاوردهای فناوری محصولات دانش بنیان، توانمندی ها، فرصت های 
سرمایه گذاری در حوزه کسب و کارهای مجازی و دیجیتال مرتبط با مدیریت امور خیر، احسان و نیکوکاری و نهایتا کاهش فقر در گروه های هدف 

مددجویی می باشد.
کاربرد فناوری های نوین در جمع آوری کمک های خیرین، صدقات و زکات، بررسی جایگاه شبکه های اجتماعی ملی در واسطه گری نیکوکاری و نیات خیر 
خیرین و ارائه شیوه های نوین نظارت بر خیریه ها و شبکه های مردمی و... از جمله محورهای اصلی رویداد »فناوری های نوین در احسان و نیکوکاری« می 

باشد که در این راستا پنل ها و نشست های تخصصی توسط صاحب نظران این حوزه، برگزار شد.

اخباراخبار

سرپرست روابط عمومی بیمه سینا 
منصوب شد

فرخی  فرهاد  سینا،  بیمه  مدیرعامل  حکم  با 
سرپرست روابط عمومی بیمه سینا شد.

بیمه سینا، عبداله  روابط عمومی  به گزارش 
سلطانی ثانی در حکمی »فرهاد فرخی« معاون 
سرمایه انسانی و پشتیبانی بیمه سینا را با حفظ 
بیمه سینا  روابط عمومی  به سرپرستی  سمت 

منصوب کرد.
مختلف  سوابق  فرخی  حرفه ای  کارنامه  در 
مدیریتی وجود دارد که از مهمترین آنها می توان 
به مدیر حوزه  و مشاور مدیر عامل سایپایدک، 
دستیار معاون ارتباطات گروه سایپا، رئیس هیت 
بین الملل  بازرگانی  شرکت  مدیرعامل  و  مدیره 
ایدرو، رئیس هیأت مدیره و قائم مقام مدیرعامل 
شرکت تهیه و توزیع مواد صنعتی و ریخته گری 
بازرگانی  هلدینگ  مدیره  هیأت  عضو  و  ایران 

شاهد اشاره کرد.

 درخشش کارکنان شرکت
بیمه ملت در اولین دوره مسابقات 

شنای صنعت بیمه

سوده نیک نژاد و مرتضی زارعی از شرکت بیمه 
ملت مقام سوم مسابقات شنای کارکنان صنعت 

بیمه را کسب کردند.
اولین  ملت،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
بیمه  صنعت  کارکنان  شنای  مسابقات  دوره 
گرامی داشت دهه فجر با حضور ۲1 شرکت بیمه 
در مجموعه ورزشی کشتیرانی برگزار شد. این 
رقابت ها در دو بخش زنان و مردان و در دو رشته 
کرال سینه و قورباغه برگزار شد و در پایان نفرات 
برتر هر رشته معرفی شدند. در رشته بانوان زیر 
بانوان شرکت  تیم  از  نیک نژاد  35 سال سوده 
بیمه ملت شاغل در مدیریت روابط عمومی به 
مقام سوم رسید. همچنین در رشته آقایان بالای 
ملت  بیمه  از شرکت  زارعی  مرتضی  سال   35
شاغل در مدیریت کارت اعتباری مقام سوم را 
کسب کرد. در پایان این مسابقات به نفرات برتر 

هر رشته جوایز و لوح قهرمانی اهدا شد.
این مسابقات به همت شورای ورزش صنعت 
بیمه و به میربانی بیمه معلم و با هدف ترویج 
فرهنگ ورزش و سلامتی در بین کارکنان صنعت 

بیمه برگزار شد.

آمادگی شرکت بیمه حکمت صبا 
جهت ارائه خدمات بیمه ای به اتباع 

و مهاجرین استان تهران 

از استقبال کم نظیر مهاجرین خارجی  پس 
استان های خراسان رضوی ، البرز و فارس از 
طرح اتباع شرکت بیمه حکمت صبا ، این شرکت 
آمادگی دارد تا ظرف ساعات آینده نسبت به ارائه 
مهاجرین  و  اتباع  به  ای  بیمه  متنوع  خدمات 
شهرهای ورامین ، اسلام شهر و دماوند اقدام 

نماید.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت 
صبا ، طرح اتباع که با رعایت قوانین و در فضای 
با  شفاف و قانونمند در حال اجرا می باشد ، 
هدف ساماندهی سرمایه های خرد و سرگردان 
اتباع و مهاجرین خارجی به عنوان یک اقدام مهم 

و تاثیر گذار در استان تهران خواهد بود.
با  بیمه حکمت صبا  ، شرکت  است  گفتنی 
اجرایی شدن طرح مدیریت منابع سرمایه گذاری 
اتباع و مهاجرین خارجی در زنجیره تولید درصدد 
اتباع  جامعه  به  موثر  و  مطلوب  ارائه خدمات 

است.

رئیس کل بیمه مرکزی جایگاه 
نخست بیمه آسیا در فهرست صد 
شرکت برتر کشور را تبریک گفت

رتبه نخست  بیمه مرکزی کسب  رئیس کل 
بیمه آسیا در بیست و ششمین رتبه بندی صد 
شرکت برتر کشور را به مدیر عامل این شرکت 

تبریک گفت. 
دکتر   ، آسیا  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
استاد هاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی با ارسال 
لوح تقدیر،کسب جایگاه در بیست و ششمین 
رتبه بندی صد شرکت برتر کشور را به مسعود 
بادین، نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل  و 

کارکنان بیمه آسیا تبریک گفت.
تقدیر  لوح  از  بخشی  در  گزارش،  این  بنابر 
آمده است:" قرار گرفتن آن شرکت در آرایش 
بنگاه ها، صنایع و فعالیت های بزرگ اقتصادی 
و ششمین  بیست  در  جایگاه  کسب  و  کشور 
کشور  بزرگ  های  بندیIMI_100  شرکت  رتبه 
در سال 140۲، با توجه به ویژگی بارز شفافیت 
اطلاعات و شاخص های مرکز رتبه بندی شرکت 
از  نشان  مدیریت صنعتی،  برتر سازمان  های 
پویایی، حسن تدبیر و تلاش مجدانه جنابعالی و 
همکاران پر تلاشتان دارد. این موفقیت ارزشمند 

را به تمام کارکنان شرکت تبریک می گویم”.
مرکز  اعلام  بنابر  افزاید،  می  گزارش  این 
مدیریت  برتر سازمان  های  بندی شرکت  رتبه 
و  بیست  در  آسیا  بیمه    )100  IMI(صنعتی
ششمین سال رتبه بندی شرکت های برتر ایران و 
در میان 100 شرکت برتر کشور با در نظر گرفتن 
33 شاخص  از جمله فروش، نقدینگی، ارزش 
دارایی  بازار،  بازده  و  ارزش  وری،  بهره  افزوده، 
بیمه  های  شرکت  اول  رتبه  انسانی،  نیروی  و 
خصوصی گروه موسسات بیمه ای شرکت های 
برتر ایران را کسب کرد و درمیان یکصد شرکت 

برتر ایران، جایگاه 5۲ را به خود اختصاص داد.

15 سال همراهی و خدمت
بانک شهر موفق ترین بانک خصوصی 

در حوزه ارزی 

بانک  ترین  موفق  عنوان  به  شهر  بانک 
اخیر  سال   ۲ طی  ارزی،  حوزه  در  خصوصی 
توانسته نقش تاثیرگذار و سهم بزرگی در رفع 
نیازهای ارزی مشتریان شبکه بانکی ایفا کرده 
و رتبه دوم این حوزه در میان تمامی بانک های 

کشور را از آن خود کند.
ارزی"،  های  حساب  انواع  “افتتاح 
بروات  ارزی"،"ثبت  های  حواله  "صدور 
"صدور  ضمانتنامه"،  انواع  اسنادی"،"صدور 
خارجی  اسعار  فروش  مالی"،  تمکن  گواهی 
ارزهای  محل  از  و  نیمایی  و  بانکی  قالب  در 
صادراتی در دسترس و … بخشی از خدمات 
بوده  شهر  بانک  شعب  سوی  از  شده  ارائه 
مجموع  در  را  بانک  این  جایگاه  توانسته  که 

فعالیت های ارزی کشور ارتقاء دهد. 
عهده  نیز  اخیر  های  سال  طی  بانک  این 
به جهتِ  و متنوع،  دارِ مسئولیت های خطیر 
ارزی  "جریانِ جابجایی  اموراتی نظیرِ  تسهیلِ 
 ... و  کالا  /خدمت"  واردات  "فرآیند  کشور"، 

بوده است.
و  )نیکوئی  نیاز  مورد  ارزی  منابع  تأمین 
توسط  شده  عرضه  ارزهای  محلِ  از  نیمایی( 
بازار،  بزرگ  کنندگان  عرضه  مرکزی،  بانک 
صادرکنندگان بزرگ و ارز آور، صنایع فولادی و 
سایر ارائه دهندگانِ خدمت موصوف به منظور 
بانک  اجابتِ درخواست های مشتریان معززّ 
بانکی  شهر، شاهد رشدِ چشم گیر در شبکه 
بوده، به نحوی که طی بازه زمانی ۲4 ماه اخیر، 
فعالیت این حوزه در بخش تأمین منابع ارزی 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات 
پزشکی، منجر به ایجادِ سهم اصلی در تامین 
گردیده  بانکی  -نیکوئی  شبکه  در  ارز  فروش  و 
مشابه  های  دوره  به  نسبت  همچنین  است. 
از سایر  با گذر  ثانویه  بازار  گذشته در بخش 
نهائی  رتبه  به کسب  منجر  رقیب  های  بانک 

دوم شبکه ارزی کشور شده است.

یارانه خانوار دهک اول، دوم و سوم که زیر پوشش 
هزار  نفری 400  بهزیستی هستند،  یا  امداد  کمیته 
تومان محاسبه می شود. کالابرگ، تغییر بعدی در 
پرداخت یارانه ها را رقم زد، اما استفاده از آن اختیاری 
است و به منظور تشویق سرپرست خانوار برای خرید 
را  تشویقی  یارانه  خوراکی،  قلم   11 و  اساسی  کالای 

منظور می کنند.
به  گزارش فرارو، یارانه تشویقی به شکل اعتبار خرید 
پرداخت می شود و اگر از آن استفاده کنید یارانه هر 
نفر در خانوار دهک یک تا سه به ۶۲0 هزار تومان و 
یارانه هر نفر حاضر در دهک چهار تا هفت به 5۲0 
خانوار  می کند. سرپرست  پیدا  افزایش  تومان  هزار 
سه نفره در هرکدام از این دهک ها ماهی یک میلیون و 
5۶0 هزار تومان و یک میلیون و ۸۶0 هزار تومان یارانه 
دریافت خواهد کرد. یارانه خانوار دهک هشت و ۹ 
همچنان مانند گذشته نفری 300 هزار تومان است و 
هنوز امکان استفاده از کالابرگ را پیدا نکرده اند. یارانه 
کودکان شیرخوار و مادران دارای فرزند هم جداگانه 
محاسبه و واریز می شود. کمی پیچیده شد نه؟ در این 
نوشته سعی می کنیم به زبانی ساده، آخرین تغییرات 
شیوه پرداخت یارانه تا نیمه بهمن 140۲ را زیر ذره بین 

ببریم.
تغییر زمان پرداخت یارانه

از بهمن 140۲، تغییر  یارانه نقدی  زمان پرداخت 
انتشار  با  یارانه ها  هدفمندسازی  سازمان  می کند. 
جدول زمان بندی پرداخت یارانه ها اعلام کرد از این 
پس مستمری کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور، روز بیستم ماه به حساب مشمولان 
ریخته می شود. یارانه نقدی و معیشتی خانوار دهک 
یک تا سه، روز بیست وپنجم هر ماه به حساب آن ها 
واریز می شود و یارانه نقدی و معیشتی سایر خانوار 
یعنی دهک چهار، پنج، شش، هفت، هشت و ۹ در 
یارانه  پرداخت  پرداخت می شود.  ماه  هر  تاریخ 30 
دارو، یارانه هزینه حمل ونقل و ذخیره سازی سوخت 

هم به ابتدای ماه موکول شده است.
همه  چیز درباره یارانه تشویقی

یارانه تشویقی خانوار دهک یک تا هفت، از 1۲0 
کرده  پیدا  افزایش  تومان  هزار   ۲۲0 به  تومان  هزار 
است. افزایش 45 درصدی یارانه تشویقی فعلا در 
بازه زمانی 1۷ بهمن تا 1۷ اردیبهشت انجام می شود 
و در حقیقت نوعی هدیه از سوی دولت به مناسبت 
دهه فجر به حساب می آید.یارانه تشویقی شامل حال 
خانوار حاضر در دهک یک تا هفت درآمدی می شود. 
برآورد شده  نفر  میلیون  تقریبا ۶0  افراد  این  تعداد 
نفر درنظر  میلیون  را ۸0  ایران  اگر جمعیت  است. 
بگیریم، نزدیک ۷5 درصد جمعیت کشور، می توانند 

از یارانه تشویقی استفاده کنند.
یارانه تشویقی پیش از این 1۲0 هزار تومان بود 
اعتبار  قالب  در  کالابرگ  از  استفاده  به شرط  که 
روز  از  اما  برمی گشت،  نقدی  یارانه  مشمولان  به 
سه شنبه 1۷ بهمن، رقم یارانه تشویقی از 1۲0 هزار 
تومان به ۲۲0 هزار تومان افزایش پیدا می کند و ضمنا 
شرط استفاده از کالابرگ برداشته می شود هرچند 
یارانه تشویقی هنوز اعتباری است غیرقابل برداشت 
و با آن باید یکی از اقلام خوراکی مشخص شده را 

خریداری کرد.
یارانه تشویقی، خردادماه 140۲ به ادبیات اقتصادی 
و اجتماعی ایران اضافه شد. همزمان با رونمایی از 
طرح کالابرگ برای سه دهک اول، شامل خانواده های 
زیر پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی، اعلام 
انگیزه نزد مشمولان دریافت  ایجاد  به  منظور  شد 
از  خودداری  صورت  در  خانوار  سرپرستان  یارانه، 
برداشت نقدی مبلغ یارانه و اختصاص مبلغ آن به 
خرید اقلام خوراکی حاضر در سبد کالای ضروری، 

دریافت  تشویقی  یارانه  به نام  مضاعف  اعتباری 
می کنند.

استفاده است و  قابل  اختیاری  به شکل  کالابرگ 
سرپرستان خانوار درصورت تمایل می توانند همچنان 

رقم یارانه نقدی را از عابربانک دریافت کنند.
یارانه تشویقی به مرور برای سایر خانوار حاضر در 
دهک های درآمدی چهار، پنج، شش و هفت درنظر 
گرفته شد. تا بتوانند با استفاده از کالابرگ 11 قلم 
کالای اساسی شامل برنج، حبوبات، شیر کم چرب، 
پنیر، ماست کم چرب، مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، 

ماکارونی و قند و شکر را خریداری کنند.
که  می شود  واریز  کسانی  برای  تشویقی  یارانه 
به جای برداشت پول، اقدام به خرید ک11 قلم کالای 
تعیین شده کنند. قیمت سبد کالای اساسی شامل 
11 قلم، به طور کامل برای هر نفر ۷43 هزار تومان 
است. با کسر ۲۲0 هزار تومان یارانه تشویقی، شما 
بپردازید.  خودتان  جیب  از  تومان  هزار  باید 5۲3 
رقم یارانه نقدی، در طول پرداخت یارانه تشویقی و 
تخصیص اعتبار کالابرگ، همچنان طبق روال گذشته 
پرداخت می شود و به ازای هر نفر در خانوار دهک 
چهار تا ۹ یارانه 300 هزار تومانی و به ازای هر نفر در 
خانوار دهک یک تا سه، 400 هزار تومان به حساب 

سرپرست خانوار واریز خواهد شد.
پیگیری واریز یارانه نقدی

یارانه نقدی دی ماه برخلاف همیشه برای گروهی 
از مشمولان واریز نشد و از آن زمان تا حالا که در 
زمزمه هایی  داریم،  قرار  بهمن  یارانه  واریز  آستانه 
سازمان  فهرست  دوباره  اصلاح  و  حذف  درباره 
این  سرمنشا  می رسد.  به گوش  یارانه  هدفمندی 
شناسایی  شیوه  تغییر  درباره  اخباری  شایعات، 
مشمولان بود که به دهک بندی، صدک بندی، تغییر 

فرمول وسع سنجی و مواردی مثل بررسی رفتار مالی 
و اقتصادی خانواده ها در یک دوره مشخص و نهایتا 

تغییر رتبه بعضی خانوار مربوط می شود.
خانوار  درآمد  میزان  اساس  بر  یارانه  پرداخت 
مداوم  وسع سنجی  آزمون  نتایج  می شود.  انجام 
به روزرسانی خواهد شد، ولی پس از تحولات تازه، 
حداقل تا شش ماه آینده قرار نیست شاهد تغییرات 
شاخص های  براساس  نقدی  باشیم.یارانه  جدید 
و  اقتصادی  ایرانیان،  رفاه  پایگاه  در  استفاده  مورد 
اجتماعی پرداخت می شود و مسائلی مثل داشتن 
خودرو و ارزش آن، رقم تراکنش های مالی و بانکی، 
درآمدها، معلولیت، بیماری خاص و... می تواند روی 
دهک بندی خانوار تاثیر بگذارد.سازمان هدفمندی، 
اطلاعات مربوط به بخش خودرو را از پلیس راهور، 
بانک  از  را  بانکی  تراکنش های  به  مربوط  اطلاعات 
مرکزی، درآمد خانوار را از خزانه و صندوق ها دریافت 
می کند و آن ها را با مواردی مثل اطلاعات مربوط به 
ساختار خانوار، معلولیت، بیماری خاص و... ادغام 
می کند تا در نهایت پرونده رفتار مالی و اقتصادی 
خانواده در یک دوره مشخص تهیه شده و جایگاه 

خانوار در دهک بندی را نشان دهد.
با  می توان  را  نقدی  یارانه  نشدن  پرداخت  علت 
ثبت اعتراض در سامانه حمایت پیگیری کرد. در این 
سایت سرپرستان خانوار علاوه بر رویت شناسنامه 
وضعیت  آخرین  مشاهده  و  خانواده  اقتصادی 
می توانند،  خود  زیرپوشش  خانوار  دهک بندی 
اعتراض و درخواست بررسی مجدد اطلاعاتشان را 
ارائه دهند. درخواست واریز یارانه برای فرزند تازه 
متولد شده نیازمند مراجعه حضوری است و همراه 
مدارک مورد نیاز که توسط سازمان هدفمندی اعلام 

شده، باید به دفاتر پلیس به اضافه 10 ارائه شود.

همه چیز درباره یارانه کمک کودکان
یارانه کودکان شیرخوار نوعی یارانه معیشتی و کمک 
هزینه است و تنها به 1۲3 هزار خانوار تعلق می گیرد. 
دولت تلاش کرده حلقه را تنگ کند تا یارانه فقط به 
کسانی تعلق بگیرد که استحقاقش را دارند. کودک 
به شرط داشتن  )پنج سال کامل(  ماه  تا 5۹  شش 
کودکان  یارانه  دریافت  فهرست  در  تغذیه  مشکل 
کودکان  یارانه  فهرست  می گیرند.  قرار  شیرخوار 
شیرخوار توسط توسط وزارت بهداشت تهیه می شود 
و جایی برای ثبت نام و ارائه درخواست جدید وجود 
شناخته  یارانه  دریافت  مشمول  کودکی  اگر  ندارد. 
شود، پیامکی دریافت کرده تا از جزئيات مطلع شود.

خانوار  سرپرست  برای  شیرخوار  کودکان  یارانه 
حاضر در دهک درآمدی یک تا پنج به ازای هر فرزند، 
ماهی یک میلیون تومان است. یارانه کودکان خانوار 
حاضر در دهک درآمدی شش و هفت به ازای هر 
شده  گرفته  نظر  در  تومان  هزار   ۶00 ماهی  فرزند 
است.یارانه کودکان شیرخوار به رقم یارانه واریز هر 
ماه اضافه می شود، اما نمی توان آن را نقدی دریافت 
کرد. سرپرست خانوار باید یارانه کودکان شیرخوار را 
به خرید اقلام خوراکی ضروری اختصاص دهد و این 
نکته را در نظر بگیرد که شاخص های رشد کودک هر 

سه ماه بررسی می شود.
یارانه کودکان شیرخوار درصورتی که نمودار رشد 
قطع می شود.  برنگردد  طبیعی  به وضعیت  کودک 
تا سه، در صورت  یارانه خانوار سه نفره دهک یک 
استفاده از این گزینه تا دو میلیون و ۸۶0 هزار تومان 
افزایش پیدا می کند. همچنین برای سرپرست خانوار 
دهک چهار تا هفت، با اضافه شدن یارانه کودکان، 
ماهی دو میلیون و 1۶0 هزار تومان در قالب یارانه و 

اعتبار خرید کالابرگ واریز خواهد شد.

ممنوعیت واردات آیفون 14 به بالا و رجیستر نشدن این گوشی 
در ایران، مخالفان و همراهان زیادی داشت. مهم ترین مخالفان این 
تصمیم، مصرف کنندگان داخلی گوشی های آیفون، واردکنندگان و 
اصناف مرتبط با آن بودند؛ افرادی که با منتشر شدن خبر واردات 
آیفون 14 از سمت شرکت اصلی، سرمایه گذاری جدی برای خرید 
این گوشی و لوازم جانبی پر سود آن کرده بودند. این کسبه با اجرای 
ممنوعیت واردات آیفون، نه تنها ضرر جدی متحمل شدند، بلکه 
حاشیه سود آن ها در هاله ای از ابهام فرو رفت؛ اما از این اصناف 
مهم تر، متقاضیان جدی گوشی موبایل آیفون آن هم 14 به بالا 

هستند. بازار به این نیاز چگونه پاسخ خواهد داد؟
سامسونگ مبرا از خط قرمز ها

مهم ترین دلیل عنوان شده برای ممنوعیت واردات آیفون، ارزبری 
این کالای آمریکایی ست. هرچند نباید فراموش کرد که »آمریکایی 
بودن« نقش مهمی در این تصمیم دارد؛ چرا که برند سامسونگ و 
گوشی های سری پرچم دار آن، با ارقامی بسیار بالا و حتی هم قیمت 
آیفون وارد شده و در بازار به وفور یافت می شوند. نه تنها برای تهیه 
گوشی های این برند کره ای، مشکلی وجود ندارد، بلکه لوازم جانبی 
آن نیز به راحتی در دسترس خریداران است. هنوز تیغ ممنوعیت 
واردات به سری های پرچم دار سامسونگ نرسیده، اما نگاهی اجمالی 
به روند بازار نشان می دهد طرفداران آیفون، هیچ گاه پرچمداران 

سامسونگ را جایگزین نیاز خود نکرده اند. طی چند وقت اخیر با 
افزایش سنگین قیمت دلار، بازار موبایل بی نصیب از تنش و التهاب 
نماند، اما تخفیفات و تلاش های برند های مختلف برای افزایش 
فروش به ویژه در زمان اعیاد، تا حدی توانست نظر متقاضیان حاضر 
در بازار موبایل را برای خرید جلب کند. نکته قابل توجه، ازدحام 
جمعیت در قسمت فروش برند آیفون بود؛ این شلوغی که به گفته 
فروشندگان طبیعی و تقریبا همیشگی است، نشان می دهد با وجود 
تمام سخت گیری های دولت برای ریشه کن شدن استفاده از آیفون 

در بازار، تقاضا عقب نشینی نکرده و نخواهد کرد.
پیدا کردن آیفون 15 سخت نیست

اقتصاد ۲4 از یکی از مسئولان فروش در محدوده برند آیفون، 
درباره واردات سری جدید این برند پرسید. کارشناس فروش در این 
باره پاسخ داد: »هر آیفونی که بخوای اینجا هست. حتی آیفون 15 و 
15 پرومکس. تا آیفون 14 رو گذاشتیم روی میز که مردم باهاش کار 
کنن. از 15 به بعد رو نمی تونم بذارم جلوی چشم، چون گیر میدن، 
ولی هر کی بخواد براش میارم ببینه.« در جواب به این صحبت، 
خبرنگار اقتصاد ۲4 از شیوه رجیستری آیفون 14 به بالا پرسید و 
فروشنده مجدد گفت: »رجیستر نمیشه، ولی به این معنی نیست 
نشه باهاش کار کرد. کسایی که می خرن، معمولا دو تا گوشی 
همراهشونه. یک گوشی ساده دارن که سیم کارت اصلی روی اون 

فعاله و یک گوشی آیفون دارن که سیمکارت روی اون گوشی یا 
دایورت شده یا از اینترنت گوشی ساده استفاده می کنه. هر کسی 
که واقعا آیفون 14 به بالا بخواد، همینطوری ازش استفاده می کنه.« 
زمانی که گفته های فروشنده را با رفتار واقعی خریداران کنار یکدیگر 
قرار دهیم، می بینیم امری خلاف واقع بیان نشده است. وجود لوازم 
جانبی مانند قاب موبایل برای آیفون های 14 به بالا در بازار، این 
حقیقت را تایید می کند که متقاضیان آیفون، تمامی سختی ها را به 
جان می خرند تا به هر نحوی که شده از این برند و مدل های بالای 

آن استفاده کنند.
سود واسطه گران تامین شد

کارشناسان معتقدند با اجرای ممنوعیت واردات و رجیستر نشدن 
برخی برندها، نه تنها ارزبری واردات کاهش نیافت، بلکه برای پاسخ 
به تقاضای مصرف کنندگان، ارز های به اصطلاح کف بازار جمع شد، 
ارز های خردی که برای واردات آیفون و سایر برند ها هزینه شده، در 
اصل منابع ارزی بازار را خرج کرده و کمک به استمرار بی ثباتی بازار 
ارز شده است. تمامی این اتفاقات درحالیست که آیفون 14 به بالا نه 
در پستو ها بلکه در عیان خرید و فروش می شوند و فقط متقاضیان 
باید هزینه ای بیشتر برای استفاده از موبایل مدنظر خود بپردازند، 
ممنوعیتی که نه به مذاق خریداران خوش آمده و نه چالش تامین 

ارز را برطرف کرده، تنها آب بر آسیاب واسطه گران می ریزد.

رونمایی از شیوه جدید واریز یارانه نقدی و تشویقی

تشویق با سوبسید
یارانه نقدی اولین نمایش خود را آذرماه 13۸۹ با رقم 45 هزار و 500 تومان روی صحنه برد و حالا پس از گذشت 13 سال، حداقل به 300 هزار تومان افزایش 
پیدا کرده است. یارانه نقدی به ازای هر نفر واریز می شود. خانوار سه نفره که در دهک درآمدی چهار تا ۹ قرار دارند به این ترتیب ماهیانه دست کم ۹00 

هزار تومان یارانه دریافت می کنند.

آیفون ۱۵، کف بازار با اعمال شاقهممنوع ها را از چارسو و جمهوری بخواهید! 

یارانه کودکان 
شیرخوار 

درصورتی که 
نمودار رشد 

کودک به 
وضعیت طبیعی 

برنگردد قطع 
می شود. یارانه 
خانوار سه نفره 

دهک یک تا 
سه، درصورت 
استفاده از این 

گزینه تا دو 
میلیون و 8۶0 

هزار تومان 
افزایش پیدا 

می کند


